
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELLA  
SCUOLA SUPERIORE MERIDIONALE 

 
 

VISTO il Decreto del MUR n. 141 del 27/01/2022 con il quale è stata istituita la Scuola 
Superiore Meridionale quale Istituto di Istruzione Universitaria di Alta 
Formazione Dottorale ad Ordinamento Speciale ed è stato approvato il relativo 
Statuto; 

 
VISTA La Legge 19/10/1999, n. 370, concernente “Disposizioni in materia di 

Università e di Ricerca Scientifica e Tecnologica” e, in particolare, l'art. 1 
rubricato “Nuclei di Valutazione interna degli Atenei”; 

 
VISTA  la Legge 30/12/2010, n. 240, riguardante “Norme in materia di organizzazione 

delle Università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al 
Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del Sistema Universitario” e, in 
particolare, l'art. 2, comma 1, lettere q) e r); 

 
CONSIDERATA  la necessità di procedere all’avvio dell’istruttoria tesa alla costituzione del Nucleo 

di Valutazione che, ai sensi dell’art. 22, comma 2 e 3, dello Statuto è composto, 
tra l’altro, da “un rappresentante degli allievi (…) eletto dagli allievi dei Corsi ordinari e di 
dottorato a scrutinio segreto”; 

 
VISTO l’art. 45, commi 1 e 4, dello Statuto della Scuola Superiore Meridionale ai sensi 

del quale “In attuazione del disposto di cui all’art. 7 quinquies, comma 2, del D. L. 

22/2020 (convertito dalla legge n. 41 del 06/06/2020), il Comitato Ordinatore di cui 

all’art. 1, comma 411, della legge n. 145/2018 svolge le funzioni ed i compiti degli organi 

riportati nel presente Statuto finalizzati ad assicurare il funzionamento della Scuola Superiore 

Meridionale (…). Nelle more dell’adozione del proprio Albo ufficiale on line (…) la Scuola 

assicura la pubblicazione degli atti di interesse generale attraverso la pubblicazione degli stessi 

sull’Albo on line dell’Università degli Studi di Napoli Federico II”; 

VISTO il Decreto del Responsabile della Scuola Superiore Meridionale n. 4 del 
24/05/2022 con il quale è stato emanato il Regolamento per le elezioni delle 
rappresentanze degli allievi dei corsi ordinari e dei corsi di dottorato negli Organi collegiali e 
delle strutture accademiche della Scuola Superiore Meridionale; 

 
VISTA la delibera del Comitato Ordinatore n. 4 del 16/03/2022 “Organizzazione del 

Comitato Ordinatore della Scuola Superiore Meridionale” con la quale, tra l’altro, al Prof. 
Arturo De Vivo sono state attribuite funzioni di delega connesse alla 
sottoscrizione degli atti relativi all’attuazione delle attività della Scuola su 
mandato del Comitato Ordinatore; 

Scuola Superiore Meridionale 

Decreto del Responsabile della 
Scuola 

n. 8 del 08/06/2022 

Firmatario: Prof. Arturo De Vivo 



 
CONSIDERATA pertanto, la necessità di dover procedere all’espletamento della procedura 

connessa all’elezione della Rappresentanza degli allievi dei corsi ordinari e dei 
corsi di dottorato nel Nucleo di valutazione della Scuola Superiore Meridionale; 

 

DECRETA 
 

È indetta, per i giorni 4 e 5 luglio 2022, l’elezione della Rappresentanza degli allievi dei corsi ordinari e 
dei corsi di dottorato nel Nucleo di valutazione della Scuola Superiore Meridionale. 
 
Le operazioni elettorali si svolgeranno dalle ore 8:00 alle ore 19:00 del giorno 4 luglio 2022, e dalle ore 
8:00 alle ore 14:00 del giorno 5 luglio 2022, presso il seggio ubicato al I Piano della sede di Via 
Mezzocannone n. 4, Napoli. 
 
È da eleggere n.1 Rappresentante degli allievi dei corsi ordinari e dei corsi di dottorato della Scuola 
Superiore Meridionale. 
 
Ai sensi dell’articolo 3, comma 2 lett. a), del Regolamento per le elezioni delle rappresentanze degli allievi dei corsi 
ordinari e dei corsi di dottorato negli Organi collegiali e delle strutture accademiche della Scuola Superiore Meridionale, 
l’elenco degli aventi diritto al voto è allegato al presente provvedimento. 
 
Le candidature dovranno essere presentate entro e non oltre le ore 12:00 del 24 giugno 2022, secondo le 
modalità di cui al sopraindicato manifesto. 
 
Per tutto quanto non previsto nel presente decreto si rinvia alle disposizioni del Regolamento per le elezioni 
delle rappresentanze degli allievi dei corsi ordinari e dei corsi di dottorato negli Organi collegiali e delle strutture accademiche 
della Scuola Superiore Meridionale.  
 

Il Responsabile della 
Scuola Superiore Meridionale 

Arturo De Vivo 
 

 

 


		2022-06-08T11:10:45+0000
	De Vivo Arturo




